МУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района РТ»

ПРОТОКОЛ

заседания Cовета «Управление образования Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района РТ»

02.10.2020г.                                                                                                                      №3

Председатель: И.И. Ахмадуллин

Секретарь: А.Ш. Валиуллина

Присутствовали: 47 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Адресные рекомендации по результатам мониторига системы оценки качества

подготовки обучающихся.

1. СЛУШАЛИ: старшего методиста Управления образования Набиева Т.Г. по

вопросу «Адресные рекомендации по результатам мониторинга оценки качества

подготовки обучающихся Кукморского муниципального района».

1. ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система оценки качества подготовки обучающихся»

(Приложение 1).

Голосовали единогласно.

2. Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы работы со школами

с низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях.

2. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Кашипова А.Н. по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы работы со школами с

низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях».

2. ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система работы со школами с низкими результатами

обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»

(Приложение 2).

Голосовали единогласно.

3. Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.

3. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Махмудову Г.Р. по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи».

3. ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи» (Приложение 3).

Голосовали единогласно.

4. Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы работы по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.

4. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Хазияхметову Э.М. по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы работы по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся».

4. ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся» (Приложение 4).

Голосовали единогласно.

5. Адресные рекомендации по результатам мониторинга показателей оценки

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций

Кукморского района Республики Татарстан.

5. СЛУШАЛИ: заместителя начальника Управления образования по учебно-

методической работе Иванову И.В. по вопросу «Адресные рекомендации по результатам

мониторинга показателей оценки эффективности деятельности руководителей

общеобразовательных организаций Кукморского района Республики Татарстан».

5. ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система мониторинга эффективности руководителей

общеобразовательных организаций» (Приложение 5).

Голосовали единогласно.

6. Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников.

6. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Бакланову М.Г.  по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников».

6. ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система обеспечения профессионального развития

педагогических работников» (Приложение 6).

Голосовали единогласно

7. Адресные рекомендации по результатам мониторинга развития системы

организации воспитания обучающихся.

7. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Махмудову Г.Р.  по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы развития системы

организации воспитания обучающихся».

7. ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Информацию принять к сведению.

7.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система организации воспитания обучающихся»

(Приложение 7).

Голосовали единогласно

8. Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы мониторинга

качества дошкольного образования.

8. СЛУШАЛИ: методиста Управления образования Файзутдинову Р.С.  по вопросу

«Адресные рекомендации по результатам мониторинга системы мониторинга качества

дошкольного образования».

8. ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Информацию принять к сведению.

8.2. Разместить на сайте Управления образования в разделе «Механизмы качества

управления образования» во вкладке «Система мониторинга качества дошкольного

образования» (Приложение 8).

Голосовали единогласно.